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NYT FRA PATRICK OG EMILY (ET BREV FRA PATRICK) 

Stilhed bliver fortsat mere vigtigt for mig, efterhånden som livet uundgåeligt bliver mere kompliceret og 

turbulent. På godt og ondt har de åndelige højdepunkter i min sommer været små lommer af stilhed og 

den nogle gange overraskende erkendelse af Guds nærhed i disse stunder. 

Jeg har konsekvent forsøgt at fokusere på at være nærværende dér, hvor jeg er, men som en visionær 

person, så kan der være svært, eftersom den fremtid, man forestiller sig, synes at være mere tillokkende 

end de nuværende pligter. Der er lidt Broder Lawrence over det med hans glæde over at vaske gryder 

op. Men når jeg har praktiseret det, så er jeg blevet overrasket over Guds empati og pågåenhed. Gud 

holder så meget af os! Jeg tager mig selv i at lytte mere og med det kommer en større fornemmelse af 

både kærlighed og naturligvis også autoritet. Det er en spændende rejse og jeg vil sætte pris på jeres 

forbøn. 

Der er så meget at rapportere om fra denne sommer! 

Vores vidunderlige (og gravide) danske missionærer i Honduras blev truet med en pistol i deres eget 

hjem; der var en forfærdelig båd-ulykke i Norge, hvor en kær volontør fra det danske team druknede; 

Micahs hånd blev slemt forbrændt, men nærmest mirakuløst helbredt igen; en kær dansk ven lider af 

kræft; vi har set vores kirkeledere her i Oxford være uenige og kæmpe; Vivas indtægter er under stort 

pres og teamet verden over mærker trykket fra den meget ubehagelige recession. 

Det til trods så har vi indtil videre sendt ca. 170 volontører ud for at arbejde med børn i nød og 

yderligere ca. 30 vil blive sendt ud i løbet af året. Viva fik tildelt en national pris – Rosens orden – i 

Guatemala og en lignende anerkendelse i Storbritannien (af “People in Aid”, en industriel organisation) 

og jeg blev hædret som en af de 20 mest indflydelsesrige personer på verdensplan, som arbejder for 

børn af et stort amerikansk blad, der beskæftiger sig med dette. Vores verdensomspændende bededag 

var bedre end nogensinde, tror jeg, med bedre integration imellem bede-eventsene og den vedvarende 

bøn og discipeltræning, som finder sted i netværkene. Enorme 81 % af de over 2 millioner deltagere var 

børn! Det er ret sejt. 

Det har også været meget begejstrende for mig at se, at adskillige af Vivas længerevarende prioriteter 

virkelig har fået luft under vingerne. Viva har i lang tid forsøgt at mobilisere kirken til at rette større 

fokus mod børn og det sker virkelig nu. Det føles groft sagt som om, at vi ‘har vundet diskussionen’, 

hvilket dog fortsat efterlader et stort behov for kommunikation og implementering, men i det mindste 

så er døren nu åben for, at vi vil kunne se mange kirker investere tilstrækkeligt i børnene i deres 

fællesskab og i samfundet i øvrigt. Med det mål for øje var jeg en del af en stor sammenkomst i New 

York ved navn ‘4/14-topmødet’, som samlede 500 mennesker fra 75 lande, som alle talte om, hvor 

vigtige børn er. Jeg husker en tid, hvor det var helt anderledes og hvor kun ganske få mennesker mente 

dette. Derudover skal jeg – i min egenskab af ‘ledende rådgiver i Lausanne bevægelsen’ – til Cape Town i 

oktober for at være sammen med et globalt netværk af mennesker, som taler børns sag i forbindelse 

med den på mange måder vigtigste missionskonference i kirken i de seneste årtier. Konferencen i Cape 

Town vil samle 4000 delegerede fra hele verden og vil være en stor mulighed for børn. 

Viva har længe forsøgt at dokumentere og demonstrere omfanget af kristent arbejde for børn og har 

samlet den vel hidtil største mængde data om børneprojekter. Verdensbanken, UNICEF og mange andre 

har længe været interesseret i dette arbejde og det er lykkedes os at lave to årlige rapporter med støtte 

fra Ærkebiskop Carey og Ærkebiskop Tutu. Projektet har været svært at finansiere og implementere 

effektivt, hvilket er årsagen til, at jeg blev meget lettet, da Tearfund og en samling af andre 

organisationer greb denne agenda og sammenkaldte til et ‘Fælles læringsinitiativ’ (‘Joint Learning 

Initiative’ – JLI) sammen med McKinsey, en fremtrædende konsulentvirksomhed. Jeg er i styrekomitéen 
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både for 4/14 og JLI og må jævnligt sige nej til et bredt udvalg af muligheder for at tjene vigtige, men 

potentielt distraherende, initiativer. 

Mit engagement i disse komitéer er delvist blevet muliggjort af Martin Thomas’ vigtige ankomst til Viva-

teamet. Martin er kommet til fra World Vision og er blevet ‘leder af mobilisering’, hvilket tager en meget 

stor del af min arbejdsbyrde og dermed frigører mig til at virkelig at lede Viva. Martins succes i Viva er 

meget vigtig for både Viva og jeg, så bed meget gerne for det. 

En af de ting som jeg er meget draget af, er udviklingen af ‘Viva Ventures’. Jeg er bevidst om, at arbejdet 

for børn i nød har brug for at se betydelige mængder af nye investeringer, hvis vi skal opnå bare nogle af 

de ting, som Gud har på hjerte. Penge er afgørende – og der er ikke nok af dem. I løbet af efteråret og 

vinteren vil jeg derfor arbejde sammen med en af Vivas tidligere bestyrelsesmedlemmer – David Morgan 

– og hans kollega Peter Williams om at etablere en fond, der vil være i stand til at skaffe opstartskapital 

og ledelsesstøtte til forretningsinitiativer, som vil generere indkomst til arbejdet blandt børn. Vi 

påbegyndte allerede denne proces for nogle år siden i Cape Town, men føler at det nu er tid til at tage 

det næste skridt og gøre mere ved det. Jeg vil virkelig sætte pris på jeres forbøn, eftersom det vil have 

betydelig og vedvarende betydning for mange børn verden over, hvis det lykkes for os. 

På hjemmefronten fortsætter livet hurtigt og huset synes at forvandle sig til noget, der minder om et 

bytorv. Det er meget sjovt! 

Vi fik Micah velsignet i sommer. 

Lukas dansede af hele hjertet til de regionale finaler af ‘Britisk røde kors dans for liv’ konkurrencen 

sammen med sit hold af Cumnor street dansere. Han er den sejeste 8-årige i miles omkreds. 

Benjamin er begyndt til fodbold og nyder grundlæggende alt, der involverer at være udendørs og at 

have en bold i nærheden. Vi gav ham mellemnavnet ‘Leo’ (løve, overs. anm.), hvilket har vist sig at være 

profetisk, eftersom han elsker en rask slåskamp, som ofte ender med faderens overgivelse. 

Isaac er travlt optaget i skolen og med sit kor, som denne sommer turnerede i Belgien og Holland og 

som har et forrygende travlt efterårs- og juleprogram, hvilket inkluderer vigtige koncerter på steder som 

St. Martin’s i London. Den unge mand blev valgt som præfekt på skolen, hvilket indebærer yderligere 

forpligtelser, men nogle som han ser ud til at nyde. 

De tre ældste drenge besluttede sig, i løbet af deres sommerferie, for at lave en butik, som producerede 

og solgte Lukies’ limonade. Det var Lukas, naturligvis, som fik idéen, der blev implementeret af Isaac og 

solgt af Benji: Et tegn på hvad fremtiden vil bringe? De tre gutter lavede noget fantastisk limonade og 

solgte dem for 5 kr. stykket ved indgangen til stranden. Det var vildt sjovt og de tjente 700 kr. på det! 

Min pension ser nu betydelig tryggere ud! 

Emily fortsætter med at betage mig med sin skønhed, intelligens og vid. Jeg er en forelsket mand. Hun 

ser frem imod et travlt efterår med koordineringen af alle familiens gøremål og fejringen af ikke mindre 

end tre fødselsdage og en jul. Hun er nu færdig med at amme og forsøger at komme tilbage i en fitness 

rutine. Hendes rolle både i PCC (står for Parochial Church Council, som er et ledelsesorgan, der består af 

lægfolk fra kirken, overs. anm.)  og missionskomitéen i kirken vil også være i fokus i efteråret. 

Det blev et noget langt brev, men det er også ved at være længe siden sidst. Det beklager jeg! 

Vi er så taknemmelige for jeres venskab og støtte. Vi har brug for jeres forbøn. 

Guds velsignelse fra 

Patrick (på vegne af Cumnor-klanen) 


